平成 23年 7月 20日

各 位

会 社 名  ＪＸホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役社長  高萩 光紀

ｺｰﾄﾞ番号  ５０２０ 東・大・名証第１部

問合せ先  財務ＩＲ部ＩＲｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬ  ー

山本 真義

（電話番号  03-6275-5009)

当社子会社によるベトナム海上 新規探鉱鉱区の取得について

当社子会社のＪＸ日鉱日石開発株式会社（本社：東京都千代田区大手町二丁目、社長：古関 信）

は、ベトナム北部海上の探鉱鉱区「101-100/04 鉱区」において、同鉱区に権益を保有するサラ

マンダー・エナジー（ベトナム）社と権益譲渡契約を締結し、同鉱区の一部権益を取得するこ

ととなりましたのでお知らせいたします。

なお、これに伴う現時点での当社連結業績への影響は軽微です。

以 上

「添付資料」ベトナム海上 新規探鉱鉱区の取得について

ＪＸ日鉱日石開発株式会社 総務部 総務グループ  〒100-8163 東京都千代田区大手町二丁目 6 番 3 号  TEL:03-6275-5241

２０１１年７月２０日

各 位

ＪＸ日鉱日石開発株式会社

ベトナム海上 新規探鉱鉱区の取得について

当社（社長：古関 信）は、ベトナム北部海上の探鉱鉱区「101-100/04 鉱区」において、同鉱区

に権益を保有するサラマンダー・エナジー（ベトナム）社 （以下、サラマンダー社）と権益譲渡

契約を締結し、同鉱区の一部権益を取得することとなりましたのでお知らせします。

本契約の締結により、当社はサラマンダー社が保有する50％の鉱区権益のうち、20％の鉱区権益

を取得します。また、同鉱区では8月に試掘井 1坑（Cat Ba-1X）の掘削を予定しております。

当社は、ベトナムをコアエリアの一つとして位置づけており、本鉱区は、当社がオペレーターと

してプロジェクトを推進している15-2 鉱区（ランドン油田、フンドン油田）、またパートナーとし

て探鉱活動に参画している 05-1b&c 鉱区および 16－2鉱区に続き、ベトナムにおける 4つ目の鉱区

となります。

また、本鉱区では、当社が 15-2 鉱区で培った基盤岩油田開発技術の活用も期待されております。

当社は、今後も同地域での石油・天然ガス開発事業に積極的に取り組んでまいります。

１．プロジェクト概要

（１）鉱区名  ：Block101-100/04

（２）鉱区面積  ：約 4,914k ㎡

（３）権益比率  ：ＪＸ日鉱日石開発株式会社         （20％）

 Salamander Energy(Vietnam)Limited   （30％）（オペレーター）

               Santos Vietnam Pty Ltd            （27.5％）

                           Singapore Petroleum Vietnam Song Hong Co Ltd （22.5％)

新規取得鉱区の位置              以 上